
 

1 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
VZ: 

„Integrační platforma v rámci projektu eHealth“ 
zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

Identifikační údaje zadavatele 
 

Zadavatel: Operátor ICT, a.s. 

Sídlo: Dělnická 213/12, PSČ 17000 Praha 7 

IČO: 02795281 

DIČ: CZ02795281 
 

Zadavatel v rámci shora označené veřejné zakázky obdržel dne 8. 11. 2018 níže uvedenou žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace. V souladu s bodem 8. Výzvy k podání nabídek (dále jen „Výzva“) 
tedy zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace, které zveřejňuje na profilu zadavatele. 
 

Dotaz ze dne 8. 11. 2018 

Navrhujeme doplniť do Odseku č. 10 (SANKCE) zmluvy maximálnu výšku sankcií, ktoré môže 
Operátor ICT uložiť v prípade porušenia povinností, a to v maximálnej výške 50% z ceny zákazky. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytnuté zadavatelem 

Zadavatel stanovil sankce, vč. jejich výše s ohledem na důležitost plnění smluvních povinností, které 
tyto sankce pokrývají. Výše sankcí zcela odpovídá výši sankcí uplatňovaných v rámci smluvních 
podmínek u obdobných veřejných zakázek.  
 
Přes výše uvedené skutečnosti zadavatel stanovuje maximální výši smluvních pokut za prodlení 
s Implementací, uvedením webového portálu do provozu a zajištěním jeho propojení s Integrační 
platformou a s předáním poskytnutých dat či jejich hmotných nosičů na žádost Objednatele. 
V souvislosti s tím upravuje čl. 10.2, 10.3 a 10.8 přílohy č. 3 výzvy - závazný návrh smlouvy tak, že 
tyto nyní zní: 
„10.2.    V případě prodlení Poskytovatele s dokončením Implementace v termínu uvedeném v čl. 3.2. 

této Smlouvy, je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč 
za každý započatý den prodlení. Smluvní strany se dohodly, že maximální výše smluvní pokuty 
dle tohoto ustanovení Smlouvy činí v souhrnu 500.000,- Kč. 

10.3.     V případě prodlení Poskytovatele s uvedením webového portálu do provozu a zajištění jeho 
propojení s Integrační platformou v termínu uvedeném v čl. 3.3. této Smlouvy, je 
Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý 
započatý den prodlení. Smluvní strany se dohodly, že maximální výše smluvní pokuty dle 
tohoto ustanovení Smlouvy činí v souhrnu 200.000,- Kč. 

10.8.     V případě prodlení Poskytovatele s předáním poskytnutých dat či jejich hmotných nosičů na 
žádost Objednatele ve lhůtě dle čl. 8.4. této Smlouvy, je Poskytovatel povinen uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý započatý den prodlení. Smluvní strany 
se dohodly, že maximální výše smluvní pokuty dle tohoto ustanovení Smlouvy činí v souhrnu 
500.000,- Kč.“ 

Zadavatel v příloze tohoto vysvětlení zasílá aktualizovaný závazný návrh smlouvy obsahující výše 
uvedená doplnění a upozorňuje dodavatele, aby při sestavování svých nabídek použili právě tento, 
aktualizovaný závazný návrh smlouvy.  



 

2 

 

 
 
V návaznosti na shora uvedené skutečnosti zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 2 ZZVZ prodlužuje 
lhůtu pro podání nabídek do 27. 11. 2018 do 10:00 hodin. Ostatní zadávací podmínky zůstávají 
nezměněny. 
 
Příloha  Aktualizovaný závazný návrh smlouvy 
 
 
V Praze  
 
Za zadavatele 
 
 
 

_______________________________________ 
 Operátor ICT, a.s. 

   Mgr. Tomáš Houdek 


		2018-11-09T13:41:14+0100
	Tomáš Houdek




